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АОП ВО



- - - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

Элект
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 214 214 7704 7704 3206 3550 948 622 70 28.5 1026 160 32 228 6 512 88 29.5 1062 198 32 194 6 510 122 29.5 1062 178 236 6 518 124 27.5 990 162 224 6 478 120 30 1080 222 32 230 6 462 128 24 864 160 182 6 394 122 30 1080 254 236 6 456 128 15 540 102 96 6 220 116

Обязательная часть 94 94 3384 3384 1350 1630 404 366 30 20.5 738 128 32 160 4 366 48 18.5 666 96 32 128 4 326 80 19.5 702 104 168 4 342 84 19.5 702 96 160 6 328 112 5 180 32 32 2 78 36 11 396 80 80 2 190 44

+ Б1.О.01 Математический анализ Б1.О 2 1 9 9 36 324 324 132 156 36 40 10 3.5 126 32 32 2 60 5.5 198 32 32 2 96 36 12 Информационных систем и ПКо ОС II – 1

+ Б1.О.02 Алгебра Б1.О 1 5 5 36 180 180 66 78 36 20 5 180 32 32 2 78 36 12 Информационных систем и ПКо ОС II – 2

+ Б1.О.03 Теория вероятностей Б1.О 3 5 5 36 180 180 66 78 36 20 5 180 32 32 2 78 36 12 Информационных систем и ОПК OC-1

+ Б1.О.04 Математическая статистика Б1.О 4 5 5 36 180 180 66 78 36 20 5 180 32 32 2 78 36 12 Информационных систем и ОПК OC-1

+ Б1.О.05 Алгоритмизация и программирование Б1.О 2 1 9 9 36 324 324 130 154 40 40 4 144 32 32 76 4 5 180 32 32 2 78 36 12 Информационных систем и ОПК OC-6

+ Б1.О.06 Микроэкономика Б1.О 3 2 9 9 36 324 324 130 154 40 20 4 144 32 32 76 4 5 180 32 32 2 78 36 10 Экономики и финансов ОПК OC-3

+ Б1.О.07 Макроэкономика Б1.О 4 3 9 9 36 324 324 130 154 40 20 3.5 126 32 32 58 4 5.5 198 32 32 2 96 36 10 Экономики и финансов УК ОС-5; УК ОС-8; УК ОС-9; ОПК OC-2

+ Б1.О.08 Эконометрика Б1.О 5 5 5 36 180 180 66 78 36 20 5 180 32 32 2 78 36 12
Информационных систем и
математического моделирования

ОПК OC-1; ОПК OC-4; ОПК OC-6; ПКо ОС II – 1; ПКо ОС II

+ Б1.О.09 Финансовая математика Б1.О 4 5 5 36 180 180 66 78 36 20 5 180 32 32 2 78 36 12 Информационных систем и ПКо ОС II – 3

+ Б1.О.10 Основы теории финансов Б1.О 6 5 5 36 180 180 66 78 36 20 5 180 32 32 2 78 36 10 Экономики и финансов УК ОС-1; УК ОС-6; ОПК OC-5; ПКр ОС II - 2

+ Б1.О.11 Право Б1.О 6 4 4 36 144 144 64 76 4 20 4 144 32 32 76 4 6 Гражданско-правовых дисциплин УК ОС-10; ПКо ОС II – 4

+ Б1.О.12 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 3 2 2 36 72 72 16 52 4 20 2 72 8 8 52 4 6 Гражданско-правовых дисциплин УК ОС-8

+ Б1.О.13 История Б1.О 1 4 4 36 144 144 64 76 4 12 4 144 32 32 76 4 2 Государственного управления и УК ОС-1; УК ОС-5

+ Б1.О.14 Философия Б1.О 6 2 2 36 72 72 32 36 4 12 2 72 16 16 36 4 3 Социологии, общей и юридической УК ОС-1; УК ОС-5

+ Б1.О.ДВ.01 Иностранный язык (английский) Б1.О 1234 16 16 576 576 256 304 16 82 4 144 64 76 4 4 144 64 76 4 4 144 64 76 4 4 144 64 76 4 УК ОС-4

+ Б1.О.ДВ.01.01 Иностранный язык (английский, базовый А1) Б1.О 1234 16 16 36 576 576 256 304 16 82 4 144 64 76 4 4 144 64 76 4 4 144 64 76 4 4 144 64 76 4 1
Лингвистики и межкультурной
коммуникации

УК ОС-4

- Б1.О.ДВ.01.02 Иностранный язык (английский, базовый А2) Б1.О 1234 16 16 36 576 576 256 304 16 82 4 144 64 76 4 4 144 64 76 4 4 144 64 76 4 4 144 64 76 4 1
Лингвистики и межкультурной
коммуникации

УК ОС-4

- Б1.О.ДВ.01.03
Иностранный язык (английский, углубленный
B1)

Б1.О 1234 16 16 36 576 576 256 304 16 82 4 144 64 76 4 4 144 64 76 4 4 144 64 76 4 4 144 64 76 4 1
Лингвистики и межкультурной
коммуникации

УК ОС-4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 120 120 4320 4320 1856 1920 544 256 40 8 288 32 68 2 146 40 11 396 102 66 2 184 42 10 360 74 68 2 176 40 8 288 66 64 150 8 25 900 190 230 4 384 92 13 468 80 102 4 204 78 30 1080 254 236 6 456 128 15 540 102 96 6 220 116

+ Б1.В.01 Дифференциальные уравнения Б1.В 3 3 3 36 108 108 32 76 12 10 3 108 16 16 76 12 Информационных систем и ПКр ОС II – 1

+ Б1.В.02 Исследование операций Б1.В 3 4 5 5 180 180 70 70 40 8 3 108 18 18 2 34 36 2 72 16 16 36 4 ПКр ОС II - 2

+ Б1.В.02.01 Методы оптимизации Б1.В 3 3 3 36 108 108 38 34 36 2 3 108 18 18 2 34 36 12 Информационных систем и ПКр ОС II - 2

+ Б1.В.02.02 Теория игр Б1.В 4 2 2 36 72 72 32 36 4 6 2 72 16 16 36 4 12 Информационных систем и ПКр ОС II - 2

+ Б1.В.03 Экономическая информатика Б1.В 1 1 6 6 216 216 66 112 38 6 6 216 12 52 2 112 38 УК ОС-6; ПКр ОС II - 2; ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.03.01 Экономическая информатика Б1.В 1 5 5 36 180 180 60 84 36 6 5 180 10 48 2 84 36 12 Информационных систем и ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.03.02
Библиотечно-информационные системы и
технологии

Б1.В 1 1 1 36 36 36 6 28 2 1 36 2 4 28 2 12
Информационных систем и
математического моделирования

УК ОС-6

+ Б1.В.04 Анализ и визуализация данных Б1.В 3 2 2 36 72 72 38 30 4 8 2 72 20 18 30 4 12 Информационных систем и ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.05 Деньги, кредит, банки Б1.В 5 3 3 36 108 108 66 38 4 4 3 108 34 32 38 4 10 Экономики и финансов УК ОС-10; ПКс ОС II - 3; ПКс ОС II - 4

+ Б1.В.06 Банковское дело Б1.В 7 4 4 36 144 144 56 52 36 6 4 144 20 34 2 52 36 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 3

+ Б1.В.07 Маркетинг Б1.В 7 4 4 36 144 144 54 54 36 8 4 144 34 18 2 54 36 10 Экономики и финансов УК ОС-9; ПКс ОС II - 3

+ Б1.В.08
Мировая экономика и международные
экономические отношения

Б1.В 5 4 4 36 144 144 56 52 36 4 4 144 36 18 2 52 36 10 Экономики и финансов
УК ОС-9

+ Б1.В.09 Бухгалтерский учет и анализ Б1.В 5 4 8 8 36 288 288 122 128 38 12 4 144 34 32 76 2 4 144 20 34 2 52 36 11 Учета, анализа и аудита ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.10 Экономика труда Б1.В 5 3 3 36 108 108 52 54 2 4 3 108 20 32 54 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.11 Теория отраслевых рынков Б1.В 2 4 4 36 144 144 54 54 36 6 4 144 34 18 2 54 36 10 Экономики и финансов ПКc ОС II - 1

+ Б1.В.12 Основы социального государства Б1.В 2 2 2 36 72 72 34 36 2 4 2 72 18 16 36 2 2 Государственного управления и УК ОС-10

+ Б1.В.13 Финансовый менеджмент Б1.В 7 5 5 36 180 180 72 72 36 8 5 180 36 34 2 72 36 10 Экономики и финансов
УК ОС-2; УК ОС-3; УК ОС-4; УК ОС-7; ПКс ОС II - 2; ПКс ОС

+ Б1.В.14 Налоги и налогообложение Б1.В 5 3 3 36 108 108 50 54 4 6 3 108 32 18 54 4 11 Учета, анализа и аудита ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.15 Финансы предприятий (организаций) Б1.В 6 4 4 36 144 144 56 52 36 6 4 144 20 34 2 52 36 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 3

+ Б1.В.16 Государственные и муниципальные финансы Б1.В 7 2 2 36 72 72 36 34 2 4 2 72 20 16 34 2 10 Экономики и финансов
ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.17 Экономический анализ Б1.В 6 4 4 36 144 144 56 52 36 6 4 144 20 34 2 52 36 11 Учета, анализа и аудита ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.18 Экономика фирмы Б1.В 5 2 2 36 72 72 38 32 2 4 2 72 20 18 32 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.19 История экономических учений Б1.В 4 2 2 36 72 72 32 38 2 2 10 2 72 16 16 38 2 10 Экономики и финансов УК ОС-1

+ Б1.В.20 Инновационный менеджмент Б1.В 8 4 4 36 144 144 56 52 36 8 4 144 36 18 2 52 36 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.21 Рынок ценных бумаг Б1.В 7 3 3 36 108 108 52 54 2 6 3 108 34 18 54 2 10 Экономики и финансов ПКc ОС II - 1

+ Б1.В.22 Финансы бюджетных учреждений Б1.В 6 3 3 36 108 108 38 66 4 4 3 108 20 18 66 4 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.23 Бюджет и бюджетная система РФ Б1.В 5 2 2 36 72 72 36 34 2 2 2 72 20 16 34 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.ДВ.01 Элективная дисциплина 1 Б1.В 5 2 2 72 72 34 34 4 10 2 72 34 34 4 УК ОС-4; УК ОС-6

+ Б1.В.ДВ.01.01
Иностранный язык (профессиональный,
английский)

Б1.В 5 2 2 36 72 72 34 34 4 10 2 72 34 34 4 1
Лингвистики и межкультурной
коммуникации

УК ОС-4; УК ОС-6

- Б1.В.ДВ.01.02
Иностранный язык (профессиональный,
французский)

Б1.В 5 2 2 36 72 72 34 34 4 10 2 72 34 34 4 1
Лингвистики и межкультурной
коммуникации

УК ОС-4; УК ОС-6

- Б1.В.ДВ.01.03
Иностранный язык (профессиональный,
немецкий)

Б1.В 5 2 2 36 72 72 34 34 4 10 2 72 34 34 4 1
Лингвистики и межкультурной
коммуникации

УК ОС-4; УК ОС-6

+ Б1.В.ДВ.02 Элективная дисциплина 2 Б1.В 1 2 2 72 72 36 34 2 2 72 20 16 34 2 УК ОС-3; УК ОС-4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Деловая этика и культура управления Б1.В 1 2 2 36 72 72 36 34 2 2 72 20 16 34 2 3 Социологии, общей и юридической УК ОС-3; УК ОС-4

- Б1.В.ДВ.02.02 Культурология Б1.В 1 2 2 36 72 72 36 34 2 2 72 20 16 34 2 3 Социологии, общей и юридической УК ОС-3; УК ОС-4

- Б1.В.ДВ.02.03
Этика государственного гражданского и
муниципального служащего

Б1.В 1 2 2 36 72 72 36 34 2 2 72 20 16 34 2 3
Социологии, общей и юридической
психологии

УК ОС-3; УК ОС-4

+ Б1.В.ДВ.03 Элективная дисциплина 3 Б1.В 2 2 2 72 72 34 36 2 8 10 2 72 18 16 36 2 УК ОС-8

+ Б1.В.ДВ.03.01 Экономика природопользования Б1.В 2 2 2 36 72 72 34 36 2 8 10 2 72 18 16 36 2 11 Учета, анализа и аудита УК ОС-8

- Б1.В.ДВ.03.02 Экономическая география и регионалистика Б1.В 2 2 2 36 72 72 34 36 2 8 10 2 72 18 16 36 2 11 Учета, анализа и аудита УК ОС-8

+ Б1.В.ДВ.04 Элективная дисциплина 4 Б1.В 7 2 2 72 72 40 28 4 14 2 72 10 30 28 4 ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.ДВ.04.01 Информационные бухгалтерские системы Б1.В 7 2 2 36 72 72 40 28 4 14 2 72 10 30 28 4 12 Информационных систем и ПКс ОС II - 5

- Б1.В.ДВ.04.02
Профессиональные информационные системы и
базы данных

Б1.В 7 2 2 36 72 72 40 28 4 14 2 72 10 30 28 4 12
Информационных систем и
математического моделирования

ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.ДВ.05 Элективная дисциплина 5 Б1.В 8 2 2 72 72 36 32 4 12 2 72 6 30 32 4 ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.ДВ.05.01 Информационные системы в экономике Б1.В 8 2 2 36 72 72 36 32 4 12 2 72 6 30 32 4 12 Информационных систем и ПКс ОС II - 5

- Б1.В.ДВ.05.02 Пакеты прикладных программ для экономистов Б1.В 8 2 2 36 72 72 36 32 4 12 2 72 6 30 32 4 12
Информационных систем и
математического моделирования

ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.ДВ.06 Элективная дисциплина 6 Б1.В 5 2 2 72 72 36 34 2 10 2 72 8 28 34 2 ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.ДВ.06.01
Информационные системы в государственном
управлении

Б1.В 5 2 2 36 72 72 36 34 2 10 2 72 8 28 34 2 12
Информационных систем и
математического моделирования

ПКс ОС II - 5

- Б1.В.ДВ.06.02
Информационные системы в управлении
фирмой

Б1.В 5 2 2 36 72 72 36 34 2 10 2 72 8 28 34 2 12
Информационных систем и
математического моделирования

ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.ДВ.07 Элективная дисциплина 7 Б1.В 2 3 3 108 108 48 58 2 10 3 108 32 16 58 2 УК ОС-9

- Б1.В.ДВ.07.01 Менеджмент Б1.В 2 3 3 36 108 108 48 58 2 10 3 108 32 16 58 2 2 Государственного управления и УК ОС-3; УК ОС-9

+ Б1.В.ДВ.07.02 Управление проектами Б1.В 2 3 3 36 108 108 48 58 2 10 3 108 32 16 58 2 12 Информационных систем и УК ОС-9

+ Б1.В.ДВ.08 Элективная дисциплина 8 Б1.В 7 3 3 108 108 54 50 4 4 3 108 36 18 50 4 ПКc ОС II - 1

+ Б1.В.ДВ.08.01 Международные валютно-кредитные отношения Б1.В 7 3 3 36 108 108 54 50 4 4 3 108 36 18 50 4 10 Экономики и финансов
ПКc ОС II - 1

- Б1.В.ДВ.08.02
Внешнеэкономическая деятельность
предприятий

Б1.В 7 3 3 36 108 108 54 50 4 4 3 108 36 18 50 4 10 Экономики и финансов
ПКc ОС II - 1

+ Б1.В.ДВ.09 Элективная дисциплина 9 Б1.В 7 2 2 72 72 40 30 2 4 10 2 72 22 18 30 2 ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.ДВ.09.01 Государственное регулирование экономики Б1.В 7 2 2 36 72 72 40 30 2 4 10 2 72 22 18 30 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 6

- Б1.В.ДВ.09.02 Финансовый контроль бюджетной сферы Б1.В 7 2 2 36 72 72 40 30 2 4 10 2 72 22 18 30 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.ДВ.10 Элективная дисциплина 10 Б1.В 7 2 2 72 72 40 30 2 6 2 72 22 18 30 2 ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.ДВ.10.01
Стратегическое планирование развития
территорий

Б1.В 7 2 2 36 72 72 40 30 2 6 2 72 22 18 30 2 10 Экономики и финансов
ПКс ОС II - 2

- Б1.В.ДВ.10.02 Региональная экономика и управление Б1.В 7 2 2 36 72 72 40 30 2 6 2 72 22 18 30 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.ДВ.11 Элективная дисциплина 11 Б1.В 8 3 3 108 108 38 34 36 6 3 108 20 16 2 34 36 ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.ДВ.11.01 Налоговый менеджмент в организации Б1.В 8 3 3 36 108 108 38 34 36 6 3 108 20 16 2 34 36 11 Учета, анализа и аудита ПКс ОС II - 2

- Б1.В.ДВ.11.02 Налоговое администрирование Б1.В 8 3 3 36 108 108 38 34 36 6 3 108 20 16 2 34 36 11 Учета, анализа и аудита ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.ДВ.12 Элективная дисциплина 12 Б1.В 8 3 3 108 108 36 68 4 6 3 108 20 16 68 4 ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.ДВ.12.01 Экономика общественного сектора Б1.В 8 3 3 36 108 108 36 68 4 6 3 108 20 16 68 4 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 6

- Б1.В.ДВ.12.02 Государственный и муниципальный долг Б1.В 8 3 3 36 108 108 36 68 4 6 3 108 20 16 68 4 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.ДВ.13 Элективная дисциплина 13 Б1.В 8 3 3 108 108 38 34 36 6 3 108 20 16 2 34 36 ПКс ОС II - 4

+ Б1.В.ДВ.13.01
Организация системы бюджетирования на
предприятии

Б1.В 8 3 3 36 108 108 38 34 36 6 3 108 20 16 2 34 36 10 Экономики и финансов
ПКс ОС II - 4

- Б1.В.ДВ.13.02
Финансовая среда предпринимательства и
предпринимательские риски

Б1.В 8 3 3 36 108 108 38 34 36 6 3 108 20 16 2 34 36 10 Экономики и финансов
ПКс ОС II - 4

+ Б1.В.ДВ.14 Элективная дисциплина 14 Б1.В 3 2 2 72 72 36 36 8 2 72 20 16 36 УК ОС-8; УК ОС-10

+ Б1.В.ДВ.14.01
Основы информационной безопасности
хозяйственной деятельности

Б1.В 3 2 2 36 72 72 36 36 8 2 72 20 16 36 12
Информационных систем и
математического моделирования

УК ОС-8; УК ОС-10

- Б1.В.ДВ.14.02 Правовая информатика Б1.В 3 2 2 36 72 72 36 36 8 2 72 20 16 36 12 Информационных систем и УК ОС-8; УК ОС-10

+ Б1.В.ДВ.15 Элективная дисциплина 15 Б1.В 6 2 2 72 72 36 34 2 8 2 72 20 16 34 2 УК ОС-2

+ Б1.В.ДВ.15.01
Реинжиниринг бизнес-процессов организаций
(предприятий)

Б1.В 6 2 2 36 72 72 36 34 2 8 2 72 20 16 34 2 12
Информационных систем и
математического моделирования

УК ОС-2

- Б1.В.ДВ.15.02
Моделирование бизнес-процессов по стандарту
ISO-9000

Б1.В 6 2 2 36 72 72 36 34 2 8 2 72 20 16 34 2 12
Информационных систем и
математического моделирования

УК ОС-2

+ Б1.В.ДВ.16 Элективная дисциплина 16 Б1.В 7 3 3 108 108 52 52 4 6 3 108 20 32 52 4 ПКс ОС II - 3

+ Б1.В.ДВ.16.01 Страхование Б1.В 7 3 3 36 108 108 52 52 4 6 3 108 20 32 52 4 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 3

- Б1.В.ДВ.16.02 Оценка бизнеса Б1.В 7 3 3 36 108 108 52 52 4 6 3 108 20 32 52 4 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 2

К.М.Комплексные модули 2 2 400 400 344 16 40 122 192 1 72 4 56 8 4 1 72 4 56 8 4 64 56 8 64 56 8 64 56 8 64 56 8

+ К.М.01 Физическая культура и спорт К.М
11223

456
2 2 400 400 344 16 40 122 192 1 72 4 56 8 4 1 72 4 56 8 4 64 56 8 64 56 8 64 56 8 64 56 8

УК ОС-7

+ К.М.01.01 Физическая культура и спорт Б1.О 12 2 2 36 72 72 56 16 24 8 1 36 4 24 8 1 36 4 24 8 14 Физической культуры и специальной УК ОС-7

+ К.М.01.02
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

Б1.В 123456 328 328 288 40 98 184 36 32 4 36 32 4 64 56 8 64 56 8 64 56 8 64 56 8 14
Физической культуры и специальной
подготовки

УК ОС-7

Блок 2.Практика 15 15 540 540 10 514 16 3 108 2 4 98 4 6 216 212 4 6 216 4 204 8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 15 15 540 540 10 514 16 3 108 2 4 98 4 6 216 212 4 6 216 4 204 8

+ Б2.В.01(У)
Получение первичных навыков научно-
исследовательской работы

Б2.В 4 3 3 36 108 108 6 98 4 3 108 2 4 98 4 12
Информационных систем и
математического моделирования

ПКс ОС II - 5

+ Б2.В.02(П) Проектно-технологическая практика Б2.В 6 6 6 36 216 216 212 4 6 216 212 4 10 Экономики и финансов УК ОС-2; УК ОС-6

+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика Б2.В 8 6 6 36 216 216 4 204 8 6 216 4 204 8 10 Экономики и финансов УК ОС-2; УК ОС-6

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 14 238 72 9 324 14 238 72

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача Государственного
экзамена

Б3 8 3 3 36 108 108 12 60 36 3 108 12 60 36 10 Экономики и финансов

УК ОС-1; УК ОС-2; УК ОС-3; УК ОС-4; УК ОС-5; УК ОС-6; УК
ОС-9; УК ОС-10; ОПК OC-1; ОПК OC-2; ОПК OC-3; ОПК OC
OC-6; ПКо ОС II – 1; ПКо ОС II – 2; ПКо ОС II – 3; ПКо ОС
1; ПКр ОС II - 2

+ Б3.02(Д) Подготовка к процедуре защиты  и защита ВКР Б3 8 6 6 36 216 216 2 178 36 6 216 2 178 36 10 Экономики и финансов
ПКc ОС II - 1; ПКс ОС II - 2; ПКс ОС II - 3; ПКс ОС II - 4; 
II - 6

ФТД.Факультативные дисциплины 6 6 216 216 64 144 8 2 68 1 36 8 10 16 2 1 36 6 28 2 2 72 4 68 1 36 8 10 16 2 1 36 8 10 16 2

+ ФТД.01
Особенности бухгалтерского учета в отдельных
отраслях экономики

ФТД 7 1 1 36 36 36 18 16 2 1 36 8 10 16 2 11 Учета, анализа и аудита
ПКс ОС II - 2

+ ФТД.02 Введение в специальность ФТД 1 1 1 36 36 36 18 16 2 1 36 8 10 16 2 10 Экономики и финансов УК ОС-6; УК ОС-9

+ ФТД.03
Противодействие коррупции на
государственной гражданской и муниципальной
службе

ФТД 6 1 1 36 36 36 18 16 2 2 1 36 8 10 16 2 9
Конституционного и
административного права

УК ОС-1; УК ОС-10

+ ФТД.04
Социально-психологическая адаптация
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья к образовательной среде вуза

ФТД 2 1 1 36 36 36 6 28 2 1 36 6 28 2 3
Социологии, общей и юридической
психологии

УК ОС-5

+ ФТД.05
Цифровое общество и управление цифровой
репутацией

ФТД 5 2 2 36 72 72 4 68 68 2 72 4 68 12
Информационных систем и
математического моделирования

УК ОС-2; УК ОС-9

План Учебный план бакалавриата '38.03.01 ФК - 22.plx', код направления 38.03.01, профиль : Финансы и кредит, год начала подготовки 2022
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АОП ВО



- - - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане

Индекс Наименование
Блок/
часть

Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

Элект
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 214 214 7704 7704 2248 4570 886 434 30 26.5 954 116 24 144 6 572 92 25.5 918 98 22 132 6 540 120 24.5 882 104 130 4 554 90 24.5 882 110 160 2 558 52 27 972 136 126 10 550 150 20 720 96 24 110 2 466 22 27 972 124 140 8 544 156 26 936 144 144 4 550 94 13 468 68 48 6 236 110

Обязательная часть 94 94 3384 3384 958 2079 347 206 6 18.5 666 96 24 96 4 394 52 17.5 630 50 22 96 4 378 80 11.5 414 32 76 2 264 40 15 540 52 104 2 336 46 15.5 558 66 66 6 339 81 5 180 24 24 2 126 4 11 396 54 54 2 242 44

+ Б1.О.01 Математический анализ Б1.О 2 1 9 9 36 324 324 94 190 40 18 6 3.5 126 24 24 2 72 4 5.5 198 20 22 2 118 36 12 Информационных систем и ПКо ОС II – 1

+ Б1.О.02 Алгебра Б1.О 1 5 5 36 180 180 50 94 36 12 5 180 24 24 2 94 36 12 Информационных систем и ПКо ОС II – 2

+ Б1.О.03 Теория вероятностей Б1.О 4 5 5 36 180 180 54 90 36 6 5 180 26 26 2 90 36 12 Информационных систем и ОПК OC-1

+ Б1.О.04 Математическая статистика Б1.О 5 5 5 36 180 180 46 107 27 8 5 180 22 22 2 107 27 12 Информационных систем и ОПК OC-1

+ Б1.О.05 Алгоритмизация и программирование Б1.О 2 1 9 9 36 324 324 92 192 40 22 4 144 24 24 92 4 5 180 20 22 2 100 36 12 Информационных систем и ОПК OC-6

+ Б1.О.06 Микроэкономика Б1.О 3 2 9 9 36 324 324 86 198 40 16 1 36 10 10 12 4 8 288 32 32 2 186 36 10 Экономики и финансов ОПК OC-3

+ Б1.О.07 Макроэкономика Б1.О 5 4 9 9 36 324 324 98 195 31 14 3.5 126 26 26 70 4 5.5 198 22 22 2 125 27 10 Экономики и финансов УК ОС-9; ОПК OC-2

+ Б1.О.08 Эконометрика Б1.О 6 5 5 36 180 180 50 126 4 8 5 180 24 24 2 126 4 12 Информационных систем и ОПК OC-4

+ Б1.О.09 Финансовая математика Б1.О 5 5 5 36 180 180 46 107 27 8 5 180 22 22 2 107 27 12 Информационных систем и ПКо ОС II – 3

+ Б1.О.10 Основы теории финансов Б1.О 7 5 5 36 180 180 46 98 36 8 5 180 22 22 2 98 36 10 Экономики и финансов ОПК OC-5

+ Б1.О.11 Право Б1.О 7 4 4 36 144 144 44 96 4 6 4 144 22 22 96 4 6 Гражданско-правовых дисциплин УК ОС-10; ПКо ОС II – 4

+ Б1.О.12 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 4 2 2 36 72 72 70 2 2 72 70 2 6 Гражданско-правовых дисциплин УК ОС-8

+ Б1.О.13 История Б1.О 1 4 4 36 144 144 48 92 4 6 4 144 24 24 92 4 7 Теории и истории права и государства УК ОС-1; УК ОС-5

+ Б1.О.14 Философия Б1.О 7 2 2 36 72 72 20 48 4 2 72 10 10 48 4 3 Социологии, общей и юридической УК ОС-1; УК ОС-5

+ Б1.О.ДВ.01 Иностранный язык (английский) Б1.О 1234 16 16 576 576 184 376 16 74 2 72 24 44 4 6 216 64 148 4 3.5 126 44 78 4 4.5 162 52 106 4 УК ОС-4

+ Б1.О.ДВ.01.01 Иностранный язык (английский, базовый А1) Б1.О 1234 16 16 36 576 576 184 376 16 74 2 72 24 44 4 6 216 64 148 4 3.5 126 44 78 4 4.5 162 52 106 4 1
Лингвистики и межкультурной
коммуникации

УК ОС-4

- Б1.О.ДВ.01.02 Иностранный язык (английский, базовый А2) Б1.О 1234 16 16 36 576 576 184 376 16 74 2 72 24 44 4 6 216 64 148 4 3.5 126 44 78 4 4.5 162 52 106 4 1
Лингвистики и межкультурной
коммуникации

УК ОС-4

- Б1.О.ДВ.01.03
Иностранный язык (английский, углубленный
B1)

Б1.О 1234 16 16 36 576 576 184 376 16 74 2 72 24 44 4 6 216 64 148 4 3.5 126 44 78 4 4.5 162 52 106 4 1
Лингвистики и межкультурной
коммуникации

УК ОС-4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 120 120 4320 4320 1290 2491 539 228 24 8 288 20 48 2 178 40 8 288 48 36 2 162 40 13 468 72 54 2 290 50 9.5 342 58 56 222 6 11.5 414 70 60 4 211 69 15 540 72 110 340 18 16 576 70 86 6 302 112 26 936 144 144 4 550 94 13 468 68 48 6 236 110

+ Б1.В.01 Дифференциальные уравнения Б1.В 3 3 3 36 108 108 20 84 4 6 3 108 10 10 84 4 12 Информационных систем и ПКр ОС II – 1

+ Б1.В.02 Исследование операций Б1.В 3 4 5 5 180 180 50 92 38 8 3 108 12 12 2 46 36 2 72 12 12 46 2 ПКр ОС II - 2

+ Б1.В.02.01 Методы оптимизации Б1.В 3 3 3 36 108 108 26 46 36 4 3 108 12 12 2 46 36 12 Информационных систем и ПКр ОС II - 2

+ Б1.В.02.02 Теория игр Б1.В 4 2 2 36 72 72 24 46 2 4 2 72 12 12 46 2 12 Информационных систем и ПКр ОС II - 2

+ Б1.В.03 Экономическая информатика Б1.В 1 1 6 6 216 216 44 134 38 6 6 216 6 36 2 134 38 УК ОС-6; ПКр ОС II - 2; ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.03.01 Экономическая информатика Б1.В 1 5 5 36 180 180 42 102 36 6 5 180 6 34 2 102 36 12 Информационных систем и ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.03.02
Библиотечно-информационные системы и
технологии

Б1.В 1 1 1 36 36 36 2 32 2 1 36 2 32 2 12
Информационных систем и
математического моделирования

УК ОС-6

+ Б1.В.04 Анализ и визуализация данных Б1.В 3 2 2 36 72 72 26 42 4 4 2 72 14 12 42 4 12 Информационных систем и ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.05 Деньги, кредит, банки Б1.В 5 3 3 36 108 108 44 60 4 8 3 108 22 22 60 4 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 3

+ Б1.В.06 Банковское дело Б1.В 7 4 4 36 144 144 38 70 36 8 4 144 14 22 2 70 36 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 3

+ Б1.В.07 Маркетинг Б1.В 8 4 4 36 144 144 36 72 36 6 4 144 22 12 2 72 36 10 Экономики и финансов УК ОС-9; ПКс ОС II - 3

+ Б1.В.08
Мировая экономика и международные
экономические отношения

Б1.В 5 4 4 36 144 144 40 77 27 6 4 144 26 12 2 77 27 10 Экономики и финансов
УК ОС-9

+ Б1.В.09 Бухгалтерский учет и анализ Б1.В 5 4 8 8 36 288 288 94 156 38 18 5.5 198 34 36 126 2 2.5 90 8 14 2 30 36 11 Учета, анализа и аудита ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.10 Экономика труда Б1.В 6 3 3 36 108 108 38 68 2 6 3 108 14 24 68 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.11 Теория отраслевых рынков Б1.В 2 4 4 36 144 144 38 70 36 4 4 144 24 12 2 70 36 10 Экономики и финансов ПКc ОС II - 1

+ Б1.В.12 Основы социального государства Б1.В 2 2 2 36 72 72 24 46 2 4 2 72 12 12 46 2 2 Государственного управления и УК ОС-10

+ Б1.В.13 Финансовый менеджмент Б1.В 8 5 5 36 180 180 48 96 36 6 5 180 24 22 2 96 36 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 2; ПКс ОС II - 4

+ Б1.В.14 Налоги и налогообложение Б1.В 6 3 3 36 108 108 38 66 4 6 3 108 24 14 66 4 11 Учета, анализа и аудита ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.15 Финансы предприятий (организаций) Б1.В 7 4 4 36 144 144 38 70 36 6 4 144 14 22 2 70 36 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 3

+ Б1.В.16 Государственные и муниципальные финансы Б1.В 7 2 2 36 72 72 24 46 2 4 2 72 14 10 46 2 10 Экономики и финансов
ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.17 Экономический анализ Б1.В 7 4 4 36 144 144 38 70 36 6 4 144 14 22 2 70 36 11 Учета, анализа и аудита ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.18 Экономика фирмы Б1.В 5 2 2 36 72 72 26 44 2 4 2 72 14 12 44 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.19 История экономических учений Б1.В 4 2 2 36 72 72 20 50 2 2 6 2 72 12 8 50 2 10 Экономики и финансов УК ОС-1

+ Б1.В.20 Инновационный менеджмент Б1.В 9 4 4 36 144 144 40 68 36 4 144 26 12 2 68 36 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.21 Рынок ценных бумаг Б1.В 8 3 3 36 108 108 34 72 2 6 3 108 22 12 72 2 10 Экономики и финансов ПКc ОС II - 1

+ Б1.В.22 Финансы бюджетных учреждений Б1.В 6 3 3 36 108 108 28 76 4 4 3 108 14 14 76 4 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.23 Бюджет и бюджетная система РФ Б1.В 6 2 2 36 72 72 26 44 2 4 2 72 14 12 44 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.ДВ.01 Элективная дисциплина 1 Б1.В 6 2 2 72 72 26 42 4 16 2 72 26 42 4 УК ОС-4; УК ОС-6

+ Б1.В.ДВ.01.01
Иностранный язык (профессиональный,
английский)

Б1.В 6 2 2 36 72 72 26 42 4 16 2 72 26 42 4 1
Лингвистики и межкультурной
коммуникации

УК ОС-4; УК ОС-6

- Б1.В.ДВ.01.02
Иностранный язык (профессиональный,
французский)

Б1.В 6 2 2 36 72 72 26 42 4 16 2 72 26 42 4 1
Лингвистики и межкультурной
коммуникации

УК ОС-4; УК ОС-6

- Б1.В.ДВ.01.03
Иностранный язык (профессиональный,
немецкий)

Б1.В 6 2 2 36 72 72 26 42 4 16 2 72 26 42 4 1
Лингвистики и межкультурной
коммуникации

УК ОС-4; УК ОС-6

+ Б1.В.ДВ.02 Элективная дисциплина 2 Б1.В 1 2 2 72 72 26 44 2 4 2 72 14 12 44 2 УК ОС-3; УК ОС-4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Деловая этика и культура управления Б1.В 1 2 2 36 72 72 26 44 2 4 2 72 14 12 44 2 3 Социологии, общей и юридической УК ОС-3; УК ОС-4

- Б1.В.ДВ.02.02 Культурология Б1.В 1 2 2 36 72 72 26 44 2 4 2 72 14 12 44 2 3 Социологии, общей и юридической УК ОС-3; УК ОС-4

- Б1.В.ДВ.02.03
Этика государственного гражданского и
муниципального служащего

Б1.В 1 2 2 36 72 72 26 44 2 4 2 72 14 12 44 2 3
Социологии, общей и юридической
психологии

УК ОС-3; УК ОС-4

+ Б1.В.ДВ.03 Элективная дисциплина 3 Б1.В 2 2 2 72 72 24 46 2 12 6 2 72 12 12 46 2 УК ОС-8

+ Б1.В.ДВ.03.01 Экономика природопользования Б1.В 2 2 2 36 72 72 24 46 2 12 6 2 72 12 12 46 2 11 Учета, анализа и аудита УК ОС-8

- Б1.В.ДВ.03.02 Экономическая география и регионалистика Б1.В 2 2 2 36 72 72 24 46 2 12 6 2 72 12 12 46 2 11 Учета, анализа и аудита УК ОС-8

+ Б1.В.ДВ.04 Элективная дисциплина 4 Б1.В 8 2 2 72 72 26 42 4 12 2 72 6 20 42 4 ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.ДВ.04.01 Информационные бухгалтерские системы Б1.В 8 2 2 36 72 72 26 42 4 12 2 72 6 20 42 4 12 Информационных систем и ПКс ОС II - 5

- Б1.В.ДВ.04.02
Профессиональные информационные системы и
базы данных

Б1.В 8 2 2 36 72 72 26 42 4 12 2 72 6 20 42 4 12
Информационных систем и
математического моделирования

ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.ДВ.05 Элективная дисциплина 5 Б1.В 8 2 2 72 72 24 44 4 12 2 72 4 20 44 4 ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.ДВ.05.01 Информационные системы в экономике Б1.В 8 2 2 36 72 72 24 44 4 12 2 72 4 20 44 4 12 Информационных систем и ПКс ОС II - 5

- Б1.В.ДВ.05.02 Пакеты прикладных программ для экономистов Б1.В 8 2 2 36 72 72 24 44 4 12 2 72 4 20 44 4 12
Информационных систем и
математического моделирования

ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.ДВ.06 Элективная дисциплина 6 Б1.В 6 2 2 72 72 26 44 2 12 2 72 6 20 44 2 ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.ДВ.06.01
Информационные системы в государственном
управлении

Б1.В 6 2 2 36 72 72 26 44 2 12 2 72 6 20 44 2 12
Информационных систем и
математического моделирования

ПКс ОС II - 5

- Б1.В.ДВ.06.02
Информационные системы в управлении
фирмой

Б1.В 6 2 2 36 72 72 26 44 2 12 2 72 6 20 44 2 12
Информационных систем и
математического моделирования

ПКс ОС II - 5

+ Б1.В.ДВ.07 Элективная дисциплина 7 Б1.В 3 3 3 108 108 32 72 4 6 3 108 22 10 72 4 УК ОС-9

- Б1.В.ДВ.07.01 Менеджмент Б1.В 3 3 3 36 108 108 32 72 4 6 3 108 22 10 72 4 2 Государственного управления и УК ОС-3; УК ОС-9

+ Б1.В.ДВ.07.02 Управление проектами Б1.В 3 3 3 36 108 108 32 72 4 6 3 108 22 10 72 4 12 Информационных систем и УК ОС-9

+ Б1.В.ДВ.08 Элективная дисциплина 8 Б1.В 8 3 3 108 108 36 68 4 6 3 108 24 12 68 4 ПКc ОС II - 1

+ Б1.В.ДВ.08.01 Международные валютно-кредитные отношения Б1.В 8 3 3 36 108 108 36 68 4 6 3 108 24 12 68 4 10 Экономики и финансов
ПКc ОС II - 1

- Б1.В.ДВ.08.02
Внешнеэкономическая деятельность
предприятий

Б1.В 8 3 3 36 108 108 36 68 4 6 3 108 24 12 68 4 10 Экономики и финансов
ПКc ОС II - 1

+ Б1.В.ДВ.09 Элективная дисциплина 9 Б1.В 8 2 2 72 72 26 44 2 4 6 2 72 14 12 44 2 ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.ДВ.09.01 Государственное регулирование экономики Б1.В 8 2 2 36 72 72 26 44 2 4 6 2 72 14 12 44 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 6

- Б1.В.ДВ.09.02 Финансовый контроль бюджетной сферы Б1.В 8 2 2 36 72 72 26 44 2 4 6 2 72 14 12 44 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.ДВ.10 Элективная дисциплина 10 Б1.В 8 2 2 72 72 26 44 2 4 2 72 14 12 44 2 ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.ДВ.10.01
Стратегическое планирование развития
территорий

Б1.В 8 2 2 36 72 72 26 44 2 4 2 72 14 12 44 2 10 Экономики и финансов
ПКс ОС II - 2

- Б1.В.ДВ.10.02 Региональная экономика и управление Б1.В 8 2 2 36 72 72 26 44 2 4 2 72 14 12 44 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.ДВ.11 Элективная дисциплина 11 Б1.В 9 3 3 108 108 28 44 36 3 108 14 12 2 44 36 ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.ДВ.11.01 Налоговый менеджмент в организации Б1.В 9 3 3 36 108 108 28 44 36 3 108 14 12 2 44 36 11 Учета, анализа и аудита ПКс ОС II - 2

- Б1.В.ДВ.11.02 Налоговое администрирование Б1.В 9 3 3 36 108 108 28 44 36 3 108 14 12 2 44 36 11 Учета, анализа и аудита ПКс ОС II - 2

+ Б1.В.ДВ.12 Элективная дисциплина 12 Б1.В 9 3 3 108 108 26 80 2 3 108 14 12 80 2 ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.ДВ.12.01 Экономика общественного сектора Б1.В 9 3 3 36 108 108 26 80 2 3 108 14 12 80 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 6

- Б1.В.ДВ.12.02 Государственный и муниципальный долг Б1.В 9 3 3 36 108 108 26 80 2 3 108 14 12 80 2 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 6

+ Б1.В.ДВ.13 Элективная дисциплина 13 Б1.В 9 3 3 108 108 28 44 36 3 108 14 12 2 44 36 ПКс ОС II - 4

+ Б1.В.ДВ.13.01
Организация системы бюджетирования на
предприятии

Б1.В 9 3 3 36 108 108 28 44 36 3 108 14 12 2 44 36 10 Экономики и финансов
ПКс ОС II - 4

- Б1.В.ДВ.13.02
Финансовая среда предпринимательства и
предпринимательские риски

Б1.В 9 3 3 36 108 108 28 44 36 3 108 14 12 2 44 36 10 Экономики и финансов
ПКс ОС II - 4

+ Б1.В.ДВ.14 Элективная дисциплина 14 Б1.В 3 2 2 72 72 24 46 2 4 2 72 14 10 46 2 УК ОС-8; УК ОС-10

+ Б1.В.ДВ.14.01
Основы информационной безопасности
хозяйственной деятельности

Б1.В 3 2 2 36 72 72 24 46 2 4 2 72 14 10 46 2 12
Информационных систем и
математического моделирования

УК ОС-8; УК ОС-10

- Б1.В.ДВ.14.02 Правовая информатика Б1.В 3 2 2 36 72 72 24 46 2 4 2 72 14 10 46 2 12 Информационных систем и УК ОС-8; УК ОС-10

+ Б1.В.ДВ.15 Элективная дисциплина 15 Б1.В 7 2 2 72 72 24 46 2 4 2 72 14 10 46 2 УК ОС-2

+ Б1.В.ДВ.15.01
Реинжиниринг бизнес-процессов организаций
(предприятий)

Б1.В 7 2 2 36 72 72 24 46 2 4 2 72 14 10 46 2 12
Информационных систем и
математического моделирования

УК ОС-2

- Б1.В.ДВ.15.02
Моделирование бизнес-процессов по стандарту
ISO-9000

Б1.В 7 2 2 36 72 72 24 46 2 4 2 72 14 10 46 2 12
Информационных систем и
математического моделирования

УК ОС-2

+ Б1.В.ДВ.16 Элективная дисциплина 16 Б1.В 8 3 3 108 108 36 68 4 6 3 108 14 22 68 4 ПКс ОС II - 3

+ Б1.В.ДВ.16.01 Страхование Б1.В 8 3 3 36 108 108 36 68 4 6 3 108 14 22 68 4 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 3

- Б1.В.ДВ.16.02 Оценка бизнеса Б1.В 8 3 3 36 108 108 36 68 4 6 3 108 14 22 68 4 10 Экономики и финансов ПКс ОС II - 2

К.М.Комплексные модули 2 2 400 400 36 356 8 16 1 200 2 16 178 4 1 200 2 16 178 4

+ К.М.01 Физическая культура и спорт К.М 1122 2 2 400 400 36 356 8 16 1 200 2 16 178 4 1 200 2 16 178 4 УК ОС-7

+ К.М.01.01 Физическая культура и спорт Б1.О 12 2 2 36 72 72 36 36 16 1 36 2 16 18 1 36 2 16 18 14 Физической культуры и специальной УК ОС-7

+ К.М.01.02
Элективные курсы по физической культуре и
спорту

Б1.В 12 328 328 320 8 164 160 4 164 160 4 14
Физической культуры и специальной
подготовки

УК ОС-7

Блок 2.Практика 15 15 540 540 10 514 16 3 108 2 4 98 4 6 216 2 210 4 6 216 2 206 8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 15 15 540 540 10 514 16 3 108 2 4 98 4 6 216 2 210 4 6 216 2 206 8

+ Б2.В.01(У)
Получение первичных навыков научно-
исследовательской работы

Б2.В 4 3 3 36 108 108 6 98 4 3 108 2 4 98 4 12
Информационных систем и
математического моделирования

ПКс ОС II - 5

+ Б2.В.02(П) Проектно-технологическая практика Б2.В 6 6 6 36 216 216 2 210 4 6 216 2 210 4 10 Экономики и финансов УК ОС-2; УК ОС-6

+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика Б2.В 9 6 6 36 216 216 2 206 8 6 216 2 206 8 10 Экономики и финансов УК ОС-2; УК ОС-6

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 14 238 72 9 324 14 238 72

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача Государственного
экзамена

Б3 9 3 3 36 108 108 12 60 36 3 108 12 60 36 10 Экономики и финансов

УК ОС-1; УК ОС-2; УК ОС-3; УК ОС-4; УК ОС-5; УК ОС-6; УК
ОС-9; УК ОС-10; ОПК OC-1; ОПК OC-2; ОПК OC-3; ОПК OC
OC-6; ПКо ОС II – 1; ПКо ОС II – 2; ПКо ОС II – 3; ПКо ОС
1; ПКр ОС II - 2

+ Б3.02(Д) Подготовка к процедуре защиты  и защита ВКР Б3 9 6 6 36 216 216 2 178 36 6 216 2 178 36 10 Экономики и финансов
ПКc ОС II - 1; ПКс ОС II - 2; ПКс ОС II - 3; ПКс ОС II - 4; 
II - 6

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 32 32 8 2 1 36 8 8 16 4 1 36 8 8 16 4

+ ФТД.01
Противодействие коррупции на
государственной гражданской и муниципальной
службе

ФТД 6 1 1 36 36 36 16 16 4 2 1 36 8 8 16 4 9
Конституционного и
административного права

УК ОС-10

+ ФТД.02
Социально-психологическая адаптация
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья к образовательной среде вуза

ФТД 2 1 1 36 36 36 16 16 4 1 36 8 8 16 4 3
Социологии, общей и юридической
психологии

УК ОС-5
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